



6.7.2017

**Marika Tiikkaja, matkailukoordinaattori:
Ranuan vesistömatkailuhankkeen suunnitelma**

Hankkeen osapuolet ja hankesuunnitelma: Maa- ja metsätalousministeriö, Matkailualan tutkimus- ja koulutusinstituutti (MTI), Ranuan kunta ja yritysverkosto

Taustatietoa

Vuonna 2016 julkaistiin maa- ja metsätalousministeriön johdolla sinisen biotalouden kehittämissuunnitelma 2025: Kasvua vesiosaamisesta ja vesiluonnonvarojen kestävästä hyödyntämisestä. Suunnitelmassa nostetaan esiin veteen ja vesiluonnonvarojen hyödyntämiseen perustuvien liiketoimintojen kasvupotentiaali sekä tehdään linjauksia kestäväen kasvun mahdollistamiseksi. Sininen biotalous eli uusiutuvien vesiluonnonvarojen kestäväen hyödyntämiseen perustuvat liiketoiminnot on suunnitelmassa jaettu neljään osaan: 1) vesihyvinvointi ja -palvelut, 2) vesibiotuotanto ja -tuotteet, 3) vesiosaaminen, tieto ja teknologia sekä 4) energia, ravinteet ja teolliset symbioosit. Matkailullisen potentiaalin hyödyntäminen sisältyy erityisesti vesihyvinvointi- ja palvelut -kokonaisuuteen. Vesistöjen virkistyskäytöllä on erityisen suuri merkitys maaseudun liiketoiminnalle ja palveluille, vaikka vesistöt ja niihin liittyvät resurssit ovatkin matkailullisesti vielä hyvin alihyödynnetty resurssi.

Tavoitteet

Hankkeen tavoitteena on kehittää Ranuan ympäristöön vesistö- ja hyvinvointimatkailukonsepti yritysten liiketoimintamahdollisuuksien, kannattavuuden ja kilpailukyvyn parantamiseksi. Hankkeen tavoitteena on myös tiivistää yritysten, oppilaitosten ja kuntien välistä yhteistyötä.

Ranuan tavoitteet hankkeessa:

- 1.) Lisätä Ranuan alueelle laadukasta, sisällöllistä matkailu- ja ohjelmapalvelutarjontaa
- 2.) Tunnistaa vesistöjen tuomat mahdollisuudet palvelukonseptien rakentamiselle, päivittää, kartoittaa ja luokitella vesistöalueet ja jokiuomat sekä ottaa ne kestävästi virkistyskäyttöön
- 3.) Luoda uudenlainen, kokonaisvaltainen ja elämysrikas kokonaisuus vesistömatkailuun hyödyntämällä mahdollisimman pitkälle paikallisia tuotteita, palveluita ja elementtejä
- 4.) Vahvistaa alueen "Wildlife" -brändiä ja laajentaa asiakaskuntaa sekä alueen matkailijoiden viipymää

*Rohkea
Ranua*



Hankkeen sisältö suhteessa Ranuan elinvoimaohjelmaan

Ranua on linjannut elinvoimaisen kunnan toimintasuunniksi matkailun kehittämisen, työllistymisen ja yrittäjyyden edistämisen, monipuolisen palvelutarjonnan, voimavarojen yhdistämisen ja yhteistyön sekä kylien kehittämisen.

Päämääriin ja tavoitteisiin on myös kirjattu puhtaan luonnon säilyttäminen siten, että kestävä kehitys huomioidaan kaikessa toiminnassa, jossa hyödynnetään ja jalostetaan luonnonvaroja. Lisäksi kunnan toimintasuunnitelma korostaa luontoaktiviteettien lisäämistä sekä hillabrändin vahvempaa haltuunottoa.

Kuntastrategian osana oleva elinkeinojen kehittämisohjelma syventää aihetta linjaamalla matkailun ulottamisen eläinpuistosta muualle kuntaan nimeämällä luonto- ja elämysmatkailun kehittämisen ja edistämisen Simojoen, Simojärven ja Siuruanjoen seuduilla sekä suoalueiden tarjoamien luonto- ja retkikohteiden läheisyydessä.

Hankkeen organisointi ja toteuttajat

Lapin AMK/MTI

Hanke toteutetaan Lapin Ammattikorkeakoulu Oy:n toimesta. Hankkeen koordinoijana toimii matkailupalveluiden osaamisala (Matkailualan tutkimus- ja koulutusinstituutti / MTI). Toimijoina hankkeessa ovat Ranuan kunta sekä Ranuan alueen yrityksiä. Lapin ammattikorkeakoulu vastaa taloudellisesta, hallinnollisesta ja sisällöllisestä koordinaatiosta. Hankehallinto järjestetään organisaatioiden hankehallinnon ohjeistuksen mukaisesti.

Hankkeen aikataulu:

Hankehakemus on jätettävä 14.7.2017 mennessä Etelä-Savon ELY-keskukseen. Tämän hetkinen arvio hankkeen toteutusajankohdasta on 1.8.2017 - 31.12.2018 välisenä aikana (kesto 17kk).

Rohkea
Ranua



Budjetti

Laskennallinen kustannussuunnitelma hankkeelle on yhteensä 173 500,00€. Hankkeelle haetaan maa- ja metsätalousministeriöltä 80% rahoitusosuutta, Yksityisen rahoituksen osuudeksi jää näin ollen 20%, joka jakaantuisi 10% yksittäisille, hankkeessa mukana oleville yrityksille sekä 10% Ranuan kunnalle.

Ranuan kunnan euromääräinen panostus hankkeeseen olisi yhteensä 8060 € ja hankkeen kokonaiskesto 17kk. Tämä kyseinen summa voidaan tuoda hankkeeseen henkilötyötunteina. Työaikaa mitoitettaisiin kahdelle työntekijälle; Marika Tiikkajalle (matkailukoordinaattori) ja Riikka Tuomivaaralle (kehityspäällikkö).

Kunnan osuus hankkeen rahoitukseen, sisältyy varsinaiseen palkkaan

8060, 00€ : 17kk = 474,00 €/kk

474,00 €/kk : 2hlö = 237,00€/hlö/kk.

Henkilötyötunneista tullaan pitämään selkeää kirjanpitoa kunnan työntekijöiden osuudesta koko hankkeen ajan.

Julkinen rahoitus	euroa
ELY-keskukselta haettava rahoitustuki	138800
Muu julkinen rahoitus (tarkempi selvitys hankesuunnitelmassa)	26640
Julkinen rahoitus yhteensä	165440
Yksityinen rahoitus	
Omat varat tai hakijan tulorahoitus	
Vastikkeeton työ	8060
Vastikkeeton tuotantopanos	
Yksityinen rahoitus yhteensä	8060
RAHOITUS YHTEENSÄ	173500

Rohkea
Ranua